1197 Visita a Vilafranca el 24 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 36.

1198 Visita a Gelida el 23 de febrer de 1310, a VP 1/2, fol. 108v.: «Item dixerunt quod Guillelmus de Torreneyla rector 
ecclesie sancti Johannis de Zamora tenet publice Saurinam et filios habet ex ea et hoc anno eiecit eam de domo et tenet 
eam de prope cum matre ipsius mulieris».
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En la visita del 24 de febrer de 1310 a Sant Sadurní, se’ns diu que el laic Pere Masseguer 
arriba a l’església tard i Jaume Dalbiyana es casa amb una sarraïna i no vol solemnitzar el 
matrimoni1199.

En la visita del 26 de febrer de 1305 a Ses Gunyoles se’ns diu que Mn. Jaume Miquel 
té a l’esmentada parròquia una batejada amb el nom de Maria la qual el mateix Jaume 
Miquel la va comprar juntament amb unes cases a Vilafranca. El rector confessa que va 
tenir dos fills d’aquesta batejada. Fa tres anys, però, que amb ella no té relacions carnals. El 
mossèn fou jutjat a Barcelona pel bisbe el divendres de cendra. El bisbe l’imposà una pena 
de 80 sous, i els diners foren lliurats al nunci del bisbe Peregrí1200.

Casos semblants són els de Mn. Rossell de Riudebitlles, que té a casa seva una batejada 
anomenada Gaya1201; el de Mn. Andreu de Cubelles, que va “conèixer” una batejada1202; 
el de Mn. Bartomeu Colom de Bonastre amb la batejada Elisenda1203 i el de Mn. Gerald 
Dalmaci prevere de Vilafranca amb Geralda batejada, de la qual té prole1204. Possiblement 
també el rector de Collet és acusat del mateix delicte1205.

El rector de Lavern Arnau Mora va comprar unes cases a Vilafranca amb una bate-
jada que menja i beu amb ell. El bisbe el va perdonar, però ell caigué de nou, i el bisbe 

1199 Visita a Sant Sadurní el 24 de febrer de 1310, a VP 1/2, fol. 109v.: «Item Petrus Messeguer tarde venit ad ecclesiam. Item 
Jacobus Dalbiyana contraxit matrimonium cum Saurina filia Bernardae mulieris et non vult matrimonium sollempnitzare».

1200 Visita a Ses Gunyoles el 26 de febrer de 1305, a VP 1/2, fol. 25v.: «Et fuerunt vocati Geraldus Bassa, Guillelmus Esteve, 
Jacobus Michel tenuit publice in dicta parrochia quandam baptizatam nomina Mariam quam ipsemet emit et habuit prolem 
ab ea et minor habet II vel III annos et non ultra et tenet eam nunc apud Villafrancham in domibus quas ipse emit. Rector 
predictus per sacramentum confessus fuit se habuisse duos filios a dicta baptizata et moratur in domibus suis eiusdem rec-
toris apud Villafrancham sed III anni sunt quod non cognovit eam et quando intrat Villafrancham intrat dictas domos et ibi 
hospitatum unde fuit citatus Barchinone personaliter comparere ad diem veneris post cineres.  Et dictus rector comparuit 
in crastinum post cineres et in presentia domini episcopi recognovit reatum predictum; unde dominus episcopus remisit sibi 
penam concubinatus per LXXX solidos Barchinone quod idem rector promisit sibi solvere hinc ad mediam quadragesimam 
et iniunxit sibi aliam penitentiam salutarem. Item iniunxit sibi sub pena privationis beneficii si de cetero esset cum predicta 
muliere in loco suspecto vel alia teneat publice concubinam. Solvit dictus rector LXXX solidos quos per manum Peregrini 
nuncii episcopi fuerunt traditi Guillelmi Darocha camerario episcopi».

1201 Visita a Riudebitlles el 12 de març de 1305 a VP 1/2, fol. 30v.: «Item dixerunt quod Jacobus Rosselli presbiter tenet 
publice quandam nomine Gayam baptizatam in domibus dicti Jacobi apud Villa de Rivobirlarum».

1202 Visita a Cubelles el 18 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 32v.: «Item dixerunt famam publicam in tota parrochia quod 
dictus Andreas presbiter habuit quandam filiam a baptizata quam tenet in domo et hoc dixerunt esse notorium in loco».

1203 Visita a Bonastre el 22 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 34v.: «Ferrer Oltra Bergamara, Arnaldus de Arcubus, Petrus 
Augustini iurati dixerunt quod Vilanard Rector de Zalba habet hic quandam mulierem nomine Arsendis dez Clergue ex 
qua filiam habet hic maritatam in bono manso».

1204 Visita a Vilafranca el 24 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 35v.: «Item Geraldus Dalmacii presbiter tendem quandam 
nomine Geraldam baptizatam ex qua prolem habet».

1205 Visita a Montornés el 4 de desembre de 1305, a VP 1/2, fol. 44: «Item dixerunt quod Guillelmus de Pinu Rector 
Ecclesie Sancti Josephi de Collet tenet publice in hac parrochia Esclavam de Vilalba ex qua prolem habet videlicet filias 
et unum filium. Confitetur Rector de Muntornes sed credit quod non peccat cum ea. Item dicit dictus Bernardus de Ortal 
beneficiatus. Confitetur dictus Guillelmus de Pinu predictam vera esse et quod comedit aliquoties in domo sua et iacet cum 
venit a domum ipsius Guillelmi ad videndum unam de dictis filiabus quam secum tenet donec procreaverit sibi virum et 
recedit ex inde cito et redit ad domum suam confitetur tamen quod nullam remissionem habet de predictis unde composuit 
cum domino Episcopo et promisit sibi dare XX solidos ad preces Petri de Lerone. Item Raimundus Gila fornicatur publice 
cum quadam muliere nomine Saurina apud villam de Ordans et prolem habet».
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finalment li imposa una pena de cinquanta sous1206.
El prevere Cortal de Vilafranca té fama de tenir i conèixer carnalment una batejada1207.
Mn. Guillem Soler, prevere de Terrassola, peca amb una emancipada que s’anomena 

Teixidora. Ell confessa davant del bisbe que va pecar amb ella fa tres anys, i concreten que 
pagarà L sous. Finalment rep l’absolució del Sr. Bisbe, prometent que no tornarà a pecar. 
Mn. Guillem va ser puntual tornant els diners i se li va fer una lletra d’absolució1208.

Al monestir de Santes Creus (que depenia de Barcelona), es diu que tenen un esclau 
anomenat Berenguer que és acusat de ser usurer1209.

El rector de Barberà té una esclava amb el nom Alamanda de la qual és infamat1210.
De la visita a Martorell del 6 de desembre de 1324 se’ns diu que Guillem Thomas té la 

fama de pecar carnalment amb la “serva” de Pere Rubei. Ell ho nega1211.
En la visita a Vilafranca del 24 de març de 1305 se’ns diu que és públic que Ferrari de 

Vilafranca està amb una batejada amb la qual viu com a home i dona, però no ho diuen1212.

1206 Visita a Vilafranca el 15 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 119v.: «Arnaldus Mora rector ecclesie de Sabern (Lavern) te-
net hic quandam baptizatam in domibus quas ipse rector emit sibi et ipse declarat in eis quando intrat villam bene comedit 
secum et bibit et cum parrochianis suis declinat ad dictam domum et est famam in Villafrancha quod dicte domus sunt dicti 
Rectoris et dicte mulieris. Dominus Episcopus dispensavit secum super predictis et iniunxit sibi sub pena privationis bene-
ficii quod numquam sit cum dicta muliere in eadem domo nec in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam 
iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari composuit cum domino Episcopo ad L solidos quos iuravit sibi solvere 
hinc ad secundam septimanam post Pascha, cum ad sinodum venerit solvit termino apposito».

1207 Visita a Vilafranca el 15 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 118v.: «En Cortal presbiter alias vocatur Messeger qui nondum 
venit de armata tenet quandam baptizatam quam alias fuit amica den Alio».

1208 Visita a Terrassola el 29 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 129v.: «Et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Blanch, 
Arnaldus de Cumbis, Petrus Vendrelli, Bartholomeus Samso, Guillelmus de Saleles, Guillelmus Vals qui sub virtute prestiti 
iuramenti dixerunt ea que secuntur: primo quod Guillelmus de Solerio presbiter regens ecclesiam de Terrazola pro rectore 
eiusdem fornicatur publice cum mancipia (=esclava) que vocatur na Texidoreta et habet inde filiam et adhuc non sunt III 
septimane quod ipsa peperit illam. Fatetur dictus Guillelmus de Solerio se dictam mulierem in concubinam habuisse III 
anni sunt elapsi sed ex tunc non participavit cum illa nec scit nec credit se ex tunc ab illa diffamatum fore nec scit cuius sit 
natus illius cum multi participaverint cum ea. Composuit tamen cum domino Episcopo de pena concubinatus ad L solidos 
quos iuravit sibi solvere et mittere hinc ad octavas Pasce et V solidos scriptori, iniuncta sibi alia pro modo culpe peniten-
tia salutari et iniuncta sibi sub pena constitutionis ratione quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec 
aliquam teneat de cetero concubinam. Solvit infra tempus predictus et habuit litteram absolutionis de predictis usque ad 
presentem diem».